Página 1 de 2

4ª ERRATA DE EDITAL

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 080/2017

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC, por

meio da sua Comissão de Seleção, torna público, para conhecimento dos

interessados, a RETIFICAÇÃO dos itens: 8.1 e 8.2 dessa Seleção Pública, que

versa sobre - Contratação de Profissional de Nível Médio destinada ao suprimento

de vagas de Instrutor de Idiomas, para atuação no PROJETO: “Apoio a Gestão

Administrativa e Financeira do Programa Permanente de Extensão UnB

Idiomas”.

1 - ONDE SE LÊ:

8.1 ETAPA 2 - A entrevista pessoal terá caráter ELIMINATÓRIO e CLASSIFICATÓRIO,

observando-se os seguintes critérios:

Critérios de Avaliação Pontuação

a) Conhecimento e habilidades técnicas em rotinas

administrativas
0 a 30

b) Conhecimento intermediário em informática 0 a 15

c) Conhecimento em outro idioma 0 a 10

d) Organização 0 a 15

e) Comunicação 0 a 15

f) Relacionamento interpessoal 0 a 15

Total de Pontos      100

Página 2 de 2

1 - LEIA-SE:

8.1 ETAPA 2 - A entrevista pessoal terá caráter ELIMINATÓRIO e CLASSIFICATÓRIO,

observando-se os seguintes critérios:

Critérios de Avaliação Pontuação

a) Conhecimento do conteúdo 0 a 05

b) Organização do discurso 0 a 05

c) Proficiência na língua estrangeira 0 a 10

d) Conhecimento sobre a didática da língua 0 a 10

e) Conhecimento meta linguístico 0 a 10

f) Capacidade de comunicação interpessoal 0 a 5

g) Cooperação 0 a 5

h) Capacidade de adaptação 0 a 5

i) Dinamismo

0 a 5

Total de Pontos 60

2 - ONDE SE LÊ:

8.2 Para não ser eliminado e obter classificação nesta etapa do Processo Seletivo, o

Candidato deverá obter o mínimo de 60 (sessenta) PONTOS, conforme quadro acima.

2 - LEIA-SE:

8.2 Para não ser eliminado e obter classificação nesta etapa do Processo Seletivo, o

Candidato deverá obter o mínimo de 30 (trinta) PONTOS, conforme quadro acima.

Brasília, 10 de dezembro de 2017.

Patrícia de Oliveira Loureiro

Analista da Seleção Pública

	4ª ERRATA DE EDITAL
	SELEÇÃO PÚBLICA Nº 080/2017